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تولید

ظرفیت ها و چالش های تولید ورق های 
آلومینیومی در کشور

رئیس سندیکای صنعت آلومینیوم می گوید: واحدهای 
تولید ورق های آلومینیومی با حداکثر ظرفیت در حال 
فعالیت هســتند اما واردات کالای مشــابه  ، فرصت 
افزایش تولید و توســعه این صنعت را از بین می برد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس ســندیکای صنایع 
آلومینیوم می گوید: فویــل در صنایع غذایی، دارویی، 
ســاختمانی، لوازم خانگی، اتومبیل ســازی و دیگر 
صنایع کاربــرد دارد.  به منظور بررســی ظرفیت ها و 
چالش های تولید در این صنعت با مراجعه به یکی از ۵ 
کارخانه تولید فویل آلومینیوم در اشتهارد از نزدیک با 
تولیدکنندگان صحبت کردیم. اسفند از تولیدکنندگان 
فویل آلومینیوم می گوید: در این کارخانه انواع ورق و 
فویل های آلومینیومــی از ۶ تا ۳۰۰ میکرون با ظرفیت 
نهایی ۵۰ هزار تن در ســال با اشتغال بیش از ۱۲۰ نفر 
تولید می شود.  ادامه داد: خوشبختانه در این کارخانه 
توانســتیم با دانش بومی فویل های زیــر ۱۰ میکرون 
را هم تولید کنیم.  رئیس ســندیکای صنایع آلومینیوم 
می گوید: صنعت فویل آلومینیوم در بازه ۴۵ روز، هزار 
دلار روی شمش آلومینیوم ارزش افزوده ایجاد می کند.

گودرزی افزود: صنعت فویل آلومینیوم در حال حاضر 
با ظرفیت خوبــی فعالیت می کند.براســاس گزارش 
خبرنگار صداوسیما؛ حالا واردات بی رویه هم چوب 
لای چرخ تولید کرده است و هم ارز بری قابل توجهی 
دارد.  به گفته رستمی از تولید کنندگان فویل آلومینیوم؛ 
در حالی که واردت ممنوع اســت، اما همچنان شاهد 
واردات انبوه به شــکل های مختلف هستیم.   رستمی 
می گوید: سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۱۵۰ میلیون دلار برای 
واردت فویل هزینه شد.براساس این گزارش؛ سالانه 
۹۰ هزار تن فویل آلومینیوم در کشور مصرف می شود و 
تولید کنندگان این صنعت می گویند در صورت اجرای 
قانون منع واردت کالای مشابه تولید داخل، قادر به رفع 

این نیاز در کشور هستند.  

 تامین صددرصدی کودهای کشاورزی
 از تولیدات داخلی تا ۳ سال آینده

مجری طرح خودکفایی کودهای کشــاورزی گفت: 
میزان تولید داخلی تــا ۹۰ درصد افزایش داشــته و 
پیش بینی می شود طی سه ســال آینده، صددرصد نیاز 
کشور به کودهای کشــاورزی از تولید داخلی تامین 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حمید رسولی در رابطه 
با برنامه های ســال جدید در راســتای خودکفایی در 
تولید کود گفت: میزان تولید داخلی کود کشاورزی تا 
۹۰ درصد افزایش داشته و پیش بینی می شود که در سه 
سال آینده، صددرصد نیاز کشور به کودهای کشاورزی 
از تولید داخلی تامین شود.وی افزود: در حال حاضر 
در بعضی از کودهای کشــاورزی نظیــر کود اوره که 
نزدیک به ۷۰ درصد ســبد کودی مصرفی کشاورزی 
کشور به آن اختصاص دارد، نه تنها وارد کننده نیستیم 
که از صادرکنندگان بزرگ منطقه هم به شمار می آییم.
مجری طرح خودکفایی کودهای کشــاورزی با اشاره 
به وضعیــت تولید و مصرف کودهــای میکرو اظهار 
کرد: ایــن کودها ۱۰۰ درصد تولید داخلی هســتند و 
امسال نیز طبق سنوات گذشته بخشی از فعالیت های 
تامین و توزیع کودهای کشاورزی به کودهای میکرو 
اختصاص دارد.وی با بیان این که در ســال ۱۴۰۱ در 
راستای تولید کودهای کشاورزی در کشور ۱۷ پروژه 
خودکفایی به تولید رســیده اســت، ذکر کرد: مستند 
کارنامه  عملکرد وزارت جهادکشاورزی در این بخش 
گواه آن است که در سال ۱۴۰۱ از مجموع سه میلیون 
و ۲۰۰ هزار تن کودهای کشاورزی، کودهای یارانه ای 
شامل فســفاته، پتاســه و ازته تامین و توزیع شده که 
حدود ۹۰ درصد این کودهــای یارانه ای، تولید داخل 
بوده و صرفــا ۱۰ درصد مجموع آن وارداتی اســت.
رسولی با اشــاره به روند رو به رشد تولید داخلی کود 
در ایران تصریح کرد: در دهه ۸۰ معادله  ســهم تولید 
داخل و واردات کودهای کشــاورزی دقیقا برعکس 
بود یعنی در ابتدای سال های دهه ۸۰ تقریبا ۹۰ درصد 
کودهای کشاورزی مورد نیاز کشور از محل واردات 
تامین می شد و ظرفیت تولید داخلی تقریبا ۱۰ درصد 
مقدار تامین و تدارک سالانه بود.وی در پایان با تاکید 
بر اهمیت داخلی سازی تامین و توزیع کودهای مورد 
مصرف بخش کشاورزی کشور خاطرنشان کرد: این 
امر ضریب خوداتکایی و خودکفایی کشور را افزایش 
داده و در کنترل قیمت کــود و در نهایت محصولات 

کشاورزی بسیار مهم و موثر است.

 ۵۰ درصد ظرفیت تولید کشور 
غیرفعال است

یک فعال صنعت نساجی گفت: ۵۰ درصد از ظرفیت 
نصب شده تولید در کشور غیر فعال است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد ضرابیه با اعلام این مطلب افزود: 
دلایل نبــود ظرفیت کامل تولید باید از ســوی دولت 
بررسی و مشکل تولیدکنندگان رفع شود.وی تقاضای 
بیشتر از عرضه را عامل گرانی های روزانه عنوان کرد 
و گفت: رشد تولید نه تنها مشــکلات موجود را حل 
می کند بلکه صادرات را هــم افزایش می دهد.ضرابیه 
اضافه کرد: تولیدات ما قابلیت صادرات به سراسر دنیا 
را دارند و با رقابت می توان به ســوددهی رسید.وی 
افزود: رنگین شدن سفره مردم، اقتصاد و ارزآوری در 

گرو رشد تولید است.

گلايه هاي مردم را 
به رييس جمهور، 
معاونان و وزرايش 
اعلام مي كنيم 
و اصلًا دوست 
نداريم اين مردم 
هميشه در صحنه 
را ناراحت و دلسرد 
ببينيم. مسئولان 
بايد خود را اثبات 
كنند، تا ديگر شاهد 
نباشيم كه شعار 
سال)»مهار تورم 
و رشد توليد«( در 
حد بنر، بيلبورد 
و سربرگ مانده 
است.

گروه شعارسال- محمد آيتي- حدود 
یک ماه از سال ۱۴۰۲ هم گذشته است، 
اما خبري از نظم و نســق گرفتن اقتصاد 
کشور نیست و تورم همچنان ادامه دارد و گویا از 
همین ابتداي سال، شعار سال که مهار تورم و رشد 

تولید نام گذاري شد، فراموش شده است.
علي رضایي، نماینده کنــگاور در مجلس یازدهم 
در خصوص شعار ســال یعني »مهار تورم و رشد 
تولید« به اقتصاد ســرآمد گفت: یک دهه است که 
رهبر معظم انقلاب، شــعارهاي سال را با رویکرد 
اقتصادي انتخاب مي کنند. همین موضوع کافیست 
تا همه متوجه بشــویم که دغدغه کشــور در این 

سال ها چه بوده و هست.
وي افزود: حقیقتاً چند ســالي اســت که روزهاي 
سختي بر اقتصاد کشور و معیشت مردم حاکم است 
و گلایه هاي مردم هم، روز به روز هم بیشتر شده و 

این باید دغدغه هر روزه مسئولان باشد.
عضو کمیسیون اقتصادي مجلس تصریح کرد: من 
قبلًا در مصاحبه اي گفتم که برخي از مردم در بعضي 
نقاط کشور، نان را هم قسطي مي خرند و این اتفاق 

بسیار تاســف بار اســت، چون نان حداقل چیزي 
است که مي تواند شکم افراد را سیر کند. این روند 
اقتصادي کشور که از سال ها پیش ادامه پیدا کرده، نه 
تنها سفره هاي مردم را کوچک که حتي سفره هاي 

برخي خانواده ها را جمع کرده است.
رضایي اظهار داشــت: من هم بــه روند اقتصادي 
دولت، ایراداتــي دارم. هرچند دولت ســیزدهم 
و شــخص آقاي رییس جمهور، نیــت خیر دارند 
و مي خواهند مــردم را راضي نگه دارنــد، اما این 
تلاش ها باید توام با خروجي هم باشد، یعني وقتي 
با مردم صحبت مي کنیم باید به گونه اي باشــد که 
احساس رضایت خود را نســبت به تصمیمات و 
عملکرد مسئولان نشــان دهند. بي تردید آن ها هم، 
وقتي چنین نظري مي دهند که معیشت شان نسبت 

به گذشته بهتر شده باشد.

 مسئولان با شعار »مهار تورم و رشد تولید«
 باید خود را اثبات کنند

وي یادآور شد: حدود سه سال از دوران نمایندگي 
ما در مجلس مي گذرد و در این ایــام، مردم مرتباً 

نارضایتي خود را از تــورم و گراني ها به اطلاع ما 
مي رسانند و ما هم مرتب داریم همین گلایه ها را به 
رییس جمهور، معاونان و وزرایش اعلام مي کنیم و 
اصلًا دوست نداریم این مردم خوب و همیشه در 
صحنه را ناراحت و دلســرد ببینیم. از این رو، سال 
جاري که به نام »مهار تورم و رشد تولید« مزین شده 
است، مســئولان باید خود را اثبات کنند، تا دیگر 
شاهد نباشیم که شعار ســال در حد بنر، بیلبورد و 

سربرگ مانده است.

مردم با راي بالا به رئیسي به دولت شان 
امید بستند

عضو مجمع اســتان کرمانشــاه در ادامه بیان کرد: 
بسیاري از مردم در انتخابات خرداد سال ۱۴۰۰ با 
راي بالایي که به آقاي رئیسي دادند، اعلام داشتند 
که به ایشان و دولت شان امید بســتند. شعارها در 
انتخابات به گونه اي بود که مردم احساس داشتند که 
روزهاي خوب اقتصادي در انتظار کشور است، از 
این رو، نباید به گونه اي رفتار و عمل شود، که امید 
مردم، ناامید شود. دولت در شــروع کار، از پایگاه 

اجتماعي خوبي برخوردار بود و این ســرمایه هاي 
اجتماعي است که کشــور را در ریل درست خود 
قرار مي دهد و واقعاً حیف اســت که این سرمایه 
اجتماعي بــه مرور کمرنگ شــود، چون مدیریت 
هرچه بهتر کشــور، نیازمند همــکاري و همراهي 

مردم است.

 آقایان، نگذاشتند چهلم شعار بگذرد
 قیمت خودرو را بالا بردند

رضایي تصریح کرد: امســال، ســال مهار تورم و 
رشد تولید اســت. حال، در قســمت اول، آقایان 
هنوز نگذاشتند چهلم این شعاراز راه برسد، قیمت 
خودرو را بالا بردند، آن هم نجومی. چه شــخصی 
می تواند قبول کند که قیمت ها یک باره این قدر در 
حوزه خودرو بالا برود؟ مردم آمادگی و کشش این 
موضوع را ندارند. خودرو، یک کالاي اساسي است 
و گراني بیــش از اندازه آن، که در ســال هاي اخیر 
اتفاق افتاده، خشم مردم را در پي داشته است. نباید 
طوري مملکت را اداره کنیم که به دست آوردن هر 

چیزي، آرزوي مردم شود.

مسیر کنوني خودروسازان، در راستای 
 شعار مهار تورم

 و رشد تولید نیست
وي افزود: عامــل اکثر تصادفــات، خودرو های 
بی کیفیت داخلی اســت. حال، افزایش قیمت که 
مثلًا پژو پــارس ۸۰۰ میلیون یا دنا یــک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون شود، اصلًا منطقی نیست. ما می گوییم 
بین قیمت و کیفیت خودرو، تناســبی نیســت و 
مخالف جدی این افزایش قیمت ها هستیم. کیفیت 
خودرو های تولیدی، پایین است و قیمت ها لحظه ای 
بالا می رود و ایــن موجب نارضایتــی توده های 
مردم شده اســت. از طرفی، این مســیر دولت و 
خودروسازان، در راستای شعار سال که مهار تورم 
و رشد تولید است، نیست.عضو کمیسیون اقتصادي 
مجلس اظهار داشت: مجلس مرجع قانون گذاری 
است و در تلاشیم تا فکر و کاری اساسی براي امور 
کشــور و مخصوصاً اقتصاد شــود. باید در نهایت 
چیزی که مردم می خواهند انجام شــود، نه اینکه 
صبح تا شب قیمت خودرو و برخي کالاهاي دیگر 
افزایش پیدا کند و از ســوي دیگر، صدایی هم از 
کســی درنیاید.نماینده کنگاور خاطرنشــان کرد: 
آقاي رییس جمهور، چند صباحي اســت که روي 
به تغییراتي در دولت آورده اســت و امیدوارم این 
تغییرات در راســتاي منافع ملي و معیشــت مردم 
باشد، زیرا دیگر وقت آزمون و خطا نیست و مردم 

صبرشان طاق شده است.

عضو كميسيون اقتصادي مجلس درباره تغييرات كابينه و اهميت رضايتمندي مردم به اقتصاد سرآمدمي گويد

مسیر كنوني خودروسازان، در راستای شعار مهار تورم  و  رشد تولید نیست
نگذاشتند چهلم شعار بگذرد، قيمت خودرو را بالا بردند

امیدواریم استیضاح وزیر صمت سه شنبه در صحن اعلام وصول شود

نمایندگان استیضاح کننده از 
توضیحات وزیر صمت قانع نشدند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از عدم اقناع نمایندگان 
استیضاح کننده از توضیحات وزیر صمت در نشست کمیسیون 
متبوعش خبر داد. به گزارش اقتصاد سرآمد، لطف اله سیاه کلی 
به خانه ملت درباره جلسه استیضاح وزیر صمت، گفت: بنده و نمایندگان 
متقاضی استیضاح، از توضیحات وزیر صمت درباره محورهای استیضاح 
قانع نشــدیم، امیدواریم گزارش مربوطه به صحن ارجاع شــود و روز 
سه شــنبه اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام وصول شود.
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شــورای اســلامی افزود: 
تعداد امضاهای استیضاح وزیر صمت بیشتر نیز شده است.وی در تشریح 
محورهای استیضاح فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت، توضیح 
داد: نابسامانی بازار خودرو، قیمت فولاد و سیمان، مشکلات موجود در 
حوزه معدن، به کارگیری افراد ناکارآمد و غیرتخصصی در پست های مهم، 
نارضایتی کارکنان وزارت صمت از شیوه مدیریت، افزایش فساد در حوزه 
صنعت به دلیل ناکارآمدی مدیریت از محورهای استیضاح وزیر صنعت، 

معدن و تجارت است.
دولت لايحه تشکیل وزارت بازرگانی را ارائه کند تا در مجلس 

تصويب شود
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه تشکیل وزارتخانه به معنای 
نظارت پذیربودن   و  قدرت عمل مؤثر برای بازرگانی و تنظیم بازار است که 
با بیان رئیس جمهور نیز همراه است، گفت: اگر این لایحه تقدیم مجلس 
شود، این گونه به نظر می رسد که در سریع ترین زمان ممکن تصویب شود.
سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت ؛ در خصوص تشکیل وزارت بازرگانی 
گفت: همان گونه که در جلســه علنی بررسی لایحه دولت برای تأسیس 
سازمان بازرگانی و تنظیم بازار مطرح شد، حتی نمایندگان مخالف نیز با 

تشکیل نهاد مستقل برای بازرگانی موافق هستند.

انتقاد سخنگوی شورای رقابت ؛

بجز شورای رقابت هیچ مقامی نمی تواند 
درباره عرضه خودرو تصمیم بگیرد

سخنگوی شورای رقابت اظهار داشت: شــورای رقابت عرضه 
خودرو در بورس را با اعلام رســمی متوقــف کرد و به صورت 
رسمی نامه نگاری با بورس کالا انجام شد، تاریخ آن مشخص است، منتشر 
شده و چیز پنهانی نبوده  اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،اسماعیل شجاعی 
درباره اظهارات اخیر وزیر اقتصاد مبنی بر تکذیب عدم ادامه عرضه خودرو 
در بورس و رییس سازمان بورس مبنی بر ادامه داشتن عرضه ها اظهار داشت: 
آقایان صرفا نظر خود را مطرح کرده اند و برای مطرح کردن اظهارات افراد 
مشکلی نیست. اما سیاست شورای رقابت در جهت عرضه خودرو در بورس 
کالا نیست.وی تاکید کرد: شورای رقابت عرضه خودرو در بورس را با اعلام 
رسمی متوقف کرد و به صورت رسمی نامه نگاری با بورس کالا انجام شد، 
تاریخ آن مشخص است، منتشر شده و چیز پنهانی نبوده  است.     سخنگوی 
شورای رقابت ادامه داد: باید توجه کنند که سیاست گذاری در خصوص بازار 
خودرو و تمام جزییات آن چه عرضه خودرو در بورس و چه واردات خودرو 
بر عهده شورای رقابت اســت و هیچ مقام و هیچ فردی دیگری نمی تواند 
درباره سیاست های بازار خودرو تصمیم بگیرد.شجاعی با بیان اینکه علت 
اصرار افراد برای عرضه خودرو در بورس کالا باید از آنها پرسیده شود، گفت: 
شورای رقابت نظر خود را درباره عرضه خودرو در بورس کالا صراحتا اعلام 
کرده است و از شورای رقابت نباید پرسید که چرا عرضه خودرو در بورس 
کالا باید متوقف شود بلکه از آقایان باید پرسیده شود با چه مجوزی خودرو 
را در بورس عرضه کردند. باید در این باره از شورای رقابت کسب تکلیف 
می کردند و نظر شورای رقابت از ابتدا منفی بود و چنین مجوزی را هم نداده 
بود.وی افزود: آنهایی که نسبت به عرضه خودرو در بورس کالا تصمیم گرفته 
بودند براساس منافع و دلایل دیگری تصمیم گرفتند و صلاحدید این افراد 
مورد قبول شورای رقابت واقع نشد.ســخنگوی شورای رقابت تاکید کرد: 
با این وجود این اظهارات اخیر هم به هیچ وجــه عرضه خودرو در بورس 

نخواهیم داشت.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبرداد

 برنامه ایمیدرو برای استفاده
 از توانمندی دانش بنیان ها

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: برنامه این ســازمان برای تامین اقلام 
راهبــردی وارداتی محصولات معدنــی و صنایع معدنی، اســتفاده از 
توانمندی شرکت های دانش بنیان است.به گزارش اقتصادسرآمد، وجیه 
الله جعفری با اعلام این خبر افزود: ایمیدرو در راستای اجرای ماده ۱ "قانون جهش 
تولید دانش بنیان" مبنی بر ارائه فهرست اقلام راهبردی وارداتی با ارزبری بالای یک 
میلیون دلار، توانایی های فناورانه داخلی و نیز برآورد ارزش و زنجیره تامین آن ها، 
فهرستی از این نوع اقلام راهبردی را تعیین کرد.وی گفت: این فهرست در ۲ بخش 
»اقلام راهبردی ایمیدرو« مشتمل بر سیلیس پر عیار، منگنز، تیتانیوم، لیتیوم، پتاسیم، 
وانادیوم، کبالت، نیکل، قلع، عناصر نــادر خاکی، بور و گرافیت و نیز »عناصر دارای 
فرصت ویژه« شامل سنگ آهن، زغال سنگ حرارتی و کک شو، کرومیت، مولیبدن، 
بیتومین، بوکسیت، سرب و روی و طلا است.رئیس هیات عامل ایمیدرو با بیان اینکه 
۱۰ شــرکت بزرگ معدنی و صنایع معدنی در برنامه تامین اقلام راهبردی حضور 
دارند افزود: با توجه به اصل ۴۴ و واگذاری شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع 
معدنی، این شرکت ها به صورت مستقل، برنامه ریزی های لازم را برای تامین اقلام 
راهبردی احصا شده انجام خواهند داد.وی گفت: این شرکت ها شامل فولاد خراسان، 
فولاد خوزســتان، فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان، چادرملو، گل گهر، گهر زمین، 
آلومینیوم جنوب و شرکت ملی مس است.جعفری به برنامه های اجرایی این سازمان 
برای تامین اقلام راهبردی تا پایان ســال ۱۴۰۶ اشاره کرد و افزود: بررسی وضعیت 
معادن و ذخایر و محصــولات مرتبط تولیدی، تعیین چالش هــای فنی و عملیاتی 
برای بهره برداری از ذخایر داخلی از جمله این برنامه هاســت.وی ادامه داد: تعیین 
راهکار های پیشنهادی برای ایفای نقش توســعه ای ایمیدرو، بررسی برنامه های در 
دست اجرای بخش خصوصی و دولتی و تعیین نیاز صنعتی کشور در سال های آتی با 
هدف پرهیز از فعالیت های موازی و استفاده بهینه از منابع، بررسی حوزه های مناسب 
برای سرمایه گذاری و فعالیت توسعه ای با در نظرگیری مسائل اقتصادی و تجاری، 
سیاسی و اجتماعی و نیز استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای ایفای نقش در 
حوزه اجرای طرح های فناورانه و تولید نخستین بار، از دیگر برنامه های پیش روست.

شعار سال 2


